

Tczew, dn. 19 listopada 2015 r.

BP.5320.2.2015.MO

**Szanowna Pani
Barbara Kamińska
Przewodnicząca
Rady Powiatu Tczewskiego**

**INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ POLITYKI PROMOCYJNEJ I INFORMACYJNEJ POWIATU
ORAZ WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ**

Na mocy art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie w zakresie promocji powiatu. Zadania te leżą obecnie w kompetencjach Biura Prezydyjnego.

Do zadań Biura Prezydyjnego w zakresie promocji i informacji należy:

- 1) promowanie potencjału gospodarczego, kulturalnego, sportowego i turystycznego powiatu w kraju i za granicą,
- 2) opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów promocyjno-informacyjnych o powiecie, tworzenie promocyjnej bazy danych o powiecie,
- 3) organizowanie imprez związanych z promocją powiatu,
- 4) wydawanie własnych ulotek, broszur i innych publikacji.

W ramach tych zadań pracownicy Biura Prezydyjnego m.in. biorą udział w targach, podczas których mogą za pośrednictwem wydawnictw, ale też bezpośrednio, promować potencjał Powiatu Tczewskiego. W 2015 roku pracownicy Biura, wspólnie z Powiatem Starogardzkim oraz Lokalną Organizacją Turystyczną "Kociewie" wzięli udział w Targach Turystyki Weekendowej, które odbyły się w Chorzowie. Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem odwiedzających targi. Z rozmów jakie przeprowadzono z mieszkańcami Górnego Śląska wynika, że poszczególne miejscowości Powiatu Tczewskiego oraz obiekty zabytkowe takie, jak Zamek w Gniewie czy Bazylika katedralna w Pelplinie są znane w kraju, nadal jednak nie są one kojarzone z Regionem Kociewskim.

W ramach działań promocyjnych w 2015 roku zgłoszono do udziału w Festiwalu Film, Art & Tourism Festiwal, w kategorii turystyka. Niestety, film nie otrzymał nagrody ani wyróżnienia na tym festiwalu, jednakże warto zwrócić uwagę na fakt, iż Organizatorzy Festiwalu sami zwrócili się z propozycją do Powiatu Tczewskiego a każdy film zgłoszony do konkursu jest przez rok prezentowany na stronie festiwalu.

Promocja Powiatu Tczewskiego odbywa się także poprzez organizację i udział w wydarzeniach kulturalnych i sportowych odbywających się na terenie powiatu, jak i poza jego granicami. W 2015 roku Powiat Tczewski był współorganizatorem Wojewódzkiego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich. Turniej stał się okazją do promocji dziedzictwa kulturowego Powiatu Tczewskiego i Regionu Kociewskiego. Uczestnicy i goście Turnieju otrzymali drobne upominki związane z Regionem, m.in. fefernuski kociewskie, a także mogli obejrzeć występy zespołów regionalnych.

Z okazji Turnieju w Powiecie Tczewskim gościła delegacja Powiatu Wodzisławskiego, w której oprócz władz samorządowych uczestniczyły przedstawicielki KGW z Syryni oraz kadra pedagogiczna Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim. Goście z Wodzisławia mogli dzięki temu poznać naszą kulturę i tradycje, a podczas rewizyty we wrześniu br. członkinie zespołu regionalnego "Psiotrowe Dziewuchy" prezentowały dorobek kulturalny Kociewia wśród mieszkańców gmin wodzisławskich.

W celach promocyjnych Biuro zakupuje także upominki i gadżety z nadrukiem w postaci herbu Powiatu Tczewskiego. Są to m.in.: długopisy, zestawy piśmiennicze, pendrive'y, koszulki, obrazy, statuetki pamiątkowe, teczki do dyplomów, znaczki z herbem powiatu, opaski i kamizelki odbłaskowe itp. Materiały te wręczane są podczas spotkań Starosty i członków Zarządu, m.in. delegacjom samorządowym z kraju i zagranicy.

W celach promocyjnych Biuro zakupuje również różnego rodzaju wydawnictwa, związane z Powiatem Tczewskim i Regionem Kociewskim. W roku 2015 były to m.in.: "Album Tczewski", "Karolinka i kociewska grapa", "Most Tczewski w fotografiach", "Dzieje policji w Gniewie i w Regionie w latach 1920 - 2013", "Dwudziestolecie Przeglądu Kociewskich Zespołów Folklorystycznych ku czci Władczyni Kociewia w Piasecznie (1994 - 2013)". W 2016 roku Biuro Prezydialne zamierza wznowić wydanie informatora o Powiecie Tczewskim oraz, w miarę możliwości finansowych, albumu fotograficznego. W 2015 roku w celach promocyjnych zakupiono również płyty CD Zespołu Regionalnego "Burczybas".

Rolę promocyjną i informacyjną zarazem spełnia informator samorządowy "Życie Powiatu Tczewskiego". Na rok 2015 zaplanowano wydanie trzech numerów informatora (lipiec, listopad, grudzień) w nakładzie 1000 egz. każdy. W 2016 roku planowane jest zwiększenie nakładu i częstotliwości ukazywania się informatora oraz rozszerzenie kanałów jego dystrybucji. Dotychczas informator docierał głównie do urzędów gmin czy też jednostek organizacyjnych powiatu, można go było też znaleźć w Centrum Handlowym "Manhattan" oraz oczywiście w Starostwie Powiatowym. Dzięki zwiększeniu nakładu będzie można dotrzeć do punktów (np. sklepów) położonych w mniejszych miejscowościach. Informator jest bezpłatny, jego skład i wydruk zlecany jest na zewnątrz, na podstawie wyboru najkorzystniejszej oferty i na podstawie umowy na okres jednego roku.

Do celów informacyjnych, ale również promocyjnych służy strona internetowa Powiatu Tczewskiego, www.powiat.tczew.pl, na której można znaleźć informacje dotyczące bieżących działań Powiatu i jego jednostek, relacje z wydarzeń, zaproszenie na różnego rodzaju wydarzenia, galerie zdjęć. Strona internetowa koordynowana jest przez Biuro Prezydialne. Strona została wykonana została w ramach projektu finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Europejskiego pt. "Ja do urzędu nie chodzę..." Obecnie w całości jest administrowana przez Powiat Tczewski.

Zakres zadań Biura Prezydialnego obejmuje również współpracę z mediami zewnętrznymi. Za kontakt z mediami odpowiedzialny jest rzecznik prasowy, do którego zadań należy m.in. przygotowywanie materiałów dla mediów, przekazywanie informacji dotyczących realizacji zadań Powiatu w porozumieniu z poszczególnymi komórkami Starostwa i jednostkami organizacyjnymi Powiatu oraz monitoring mediów.

Powiat Tczewski posiada obecnie dwie umowy o współpracy medialnej: ze Spółką TELKAB Sp. z o.o. dotyczącą współpracy z Telewizją TeTka (umowa została zawarta 1 kwietnia 2015 r. i opiewa na kwotę 13.500 zł) oraz z Radiem Głos (umowa została zawarta 17 lutego 2015 r. i opiewa na kwotę 4.000 zł).

Powiat Tczewski, w miarę możliwości finansowych, publikuje również w dodatkach informacyjnych dotyczących pracy samorządów lokalnych, takich, jak np. raport gospodarczy stanowiący dodatek do Gazety Tczewskiej. Dwukrotnie w tym roku ukazywały się również artykuły na temat wydarzeń w powiecie tczewskim w Przeglądzie Samorządowym Pomorze.

Do zadań Biura Prezydialnego należy również koordynacja współpracy zagranicznej. Obecnie Powiat Tczewski posiada czterech partnerów zagranicznych. W 2004 roku zawarto porozumienie o współpracy z Rejonem Owidiopolskim (Ukraina), w 2011 roku z Miastem Vrchlabi (Czechy), w 2012 roku z Rejonem Prienai (Litwa), natomiast w listopadzie 2015 r. Starosta i Wicestarosta gościli z wizytą w Rejonie Zestafonii (Gruzja), podczas której podpisali porozumienie o współpracy partnerskiej z tym Rejonem.

Powiat Tczewski posiada również porozumienie o współpracy z Powiatem Wodzisławskim. Zostało ono zawarte 28 maja 2013 r. przez Starostę Tczewskiego - Józefa Puczyńskiego oraz Starostę Wodzisławskiego - Tadeusza Skatułę.

Na rozwój i trwałość współpracy partnerskiej wpływ ma wiele czynników. W chwili obecnej najprężniej rozwija się współpraca z Powiatem Wodzisławskim. Dzieje się tak z pewnością ze względu na podobieństwo problemów związanych z funkcjonowaniem samorządu. Partnerstwo na poziomie krajowym to bardzo dobra platforma do wymiany dobrych praktyk, doświadczeń i informacji.

W roku 2015 Powiat Tczewski nie gościł u siebie delegacji partnerów zagranicznych. Ostatnie spotkanie partnerskie miało miejsce w 2013 roku, podczas obchodów 15 - lecia Powiatu Tczewskiego. Pod koniec kadencji władz samorządowych Powiatu IV kadencji, z wizytą w Mieście Vrchlabi gościła delegacja Powiatu Tczewskiego.

Do czasu kryzysu na Ukrainie, bardzo dobrze układała się współpraca z Rejonem Owidiopolskim. Pomimo dużej odległości spotkania zarówno władz, jak i wymiana kulturalna i wymiana młodzieży odbywały się regularnie. W tym roku jedynie, na zaproszenie Starosty Tczewskiego, z wizytą w naszym powiecie gościła grupa dzieci i opiekunów z Tarnopola na Ukrainie. Goście z Ukrainy przebywali z wizytą od 3 do 13 września. W tym czasie mieli okazję zwiedzić m.in. Pelplin, Gniew, Gdańsk, Sopot czy Szymbark. Uczestniczyli również w Dożynkach Powiatowo - Gminnych w Pelplinie.

Współpracę zagraniczną w zakresie pomocy społecznej prowadzą również Domy Pomocy Społecznej w Pelplinie i Damaszcze (Litwa) oraz Dom Pomocy Społecznej w Gniewie (Ukraina). Kontakty zagraniczne, głównie ze względu na udział w edukacyjnych projektach partnerskich utrzymywane są także przez placówki oświatowe podlegające Powiatowi Tczewskiemu, przykładem takiej wieloletniej

współpracy może być odbywający się corocznie w Zespole Szkół Ekonomicznych w Tczewie obóz językowy, z udziałem młodzieży amerykańskiej. Polsko - amerykański obóz językowy został zgłoszony do Ministerstwa Spraw Zagranicznych, jako dobry przykład współpracy międzynarodowej, w związku z propozycją umieszczenia go w publikacji przygotowywanej przez Ministerstwo. Z ponad 100 zgłoszonych propozycji z całego kraju przedsięwzięcie realizowane przez tczewski "ekonomik" zakwalifikowało się do prezentacji w w/w publikacji.

Z poważaniem

K I E R O W N I K
Biura Prezydenckiego


mgr Magdalena Olszewska

Magdalena Olszewska, 19.11.2015r. Stańdowa.